
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.TECNICO

********************************

N.221
del 12-12-2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE MANUTENZIONE AUTOMEZZI E MEZZI
D'OPERA - OFFICINA AUTO  MOTO PRIORI PAOLO DI
APPIGNANO DEL TRONTO

DETERMINAZIONE TECNICO n. 221 del 12-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toVisto che si rende necessario provvedere all’effettuazione di interventi di
manutenzione ordinaria e straordinaria dei mezzi di proprietà comunale (panda, ape,
bob cat, pick up, Citroen Jumper);

VISTO l’art.36 del nuovo codice degli appalti di cui al D.lgs.n.50/2016 disciplinante i
contratti sotto soglia;

EVIDENZIATO che, ai sensi dell'art.1 comma 450 L.27 dicembre 2006 n.296, gli enti
locali, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro sono
tenuti a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad
utilizzare sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dalla centrale di
committenza regionale di riferimento;

ATTESO che il servizio di che trattasi non è previsto in nessun bando di abilitazione
MePA e pertanto è possibile procedere ad un affidamento diretto ex art. 36 del Codice
dei Contratti al di fuori della piattaforma telematica;

ATTESO quindi che le stazioni appaltanti devono rispettare, per l’aggiudicazione e
l’esecuzione di appalti e concessioni, i principi di cui all’art.30 del D.lgs.n.50/2016 e
specificatamente:

economicità;
efficacia;
tempestività;
correttezza;
libera concorrenza;
non discriminazione;
trasparenza;
proporzionalità;
pubblicità;

Individuato l’operatore economico Officina Auto Moto Priori Paolo Via Dante Alighieri
3 63083 Appignano del Tronto AP P.Iva 01628340448;

Atteso che i prezzi unitari dei singoli interventi saranno valutati e validati dal
responsabile ufficio tecnico comunale, nel limite massimo di spesa di € 1.475,41 oltre
iva totale € 1.800,00 Iva inclusa;

Visto che l’importo complessivo di € 1.800,00 è disponibile al capitolo 2008/1 del
bilancio di esercizio finanziario dell’ente;

Richiamata la determinazione servizio tecnico nr. 157 del 18/09/2020 con la quale è
stato disposto quanto segue:
“DI IMPEGNARE la somma di € 1.800,00 al capitolo 2008/1 del bilancio di esercizio
finanziario dell’ente per interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria dei mezzi
di proprietà comunale (panda, ape, bob cat, pick up, Citroen Jumper);

DI AFFIDARE ex art.36 comma 2 lettera a) D.lgs 50/2016 i servizi di cui sopra alla ditta

DETERMINAZIONE TECNICO n. 221 del 12-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



Officina Auto Moto Priori Paolo Via Dante Alighieri 3 63083 Appignano del Tronto AP
P.Iva 01628340448;

DI DARE ATTO che gli interventi saranno contabilizzati come indicato nelle premesse;

DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà con atti successivi;”
Evidenziato che alla data odierna sono stati effettuati interventi manutentivi per € 1.278,69,
come da riepilogo in atti;

Visto che la ditta affidataria Officina Auto Moto Priori Paolo Via Dante Alighieri 3 63083
Appignano del Tronto AP P.Iva 01628340448 ha emesso la fattura elettronica nr. 68/2020 del
11/12/2020 di € 1.28,69 oltre iva 22% totale complessivo € 1.560,00;

Ritenuto poter liquidare la fattura di che trattasi;

VISTI:
Lo Statuto Comunale;
Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
Il regolamento comunale di contabilità;
La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante
le nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi;

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE alla ditta Officina Auto Moto Priori Paolo Via Dante Alighieri 3 63083 Appignano
del Tronto AP P.Iva 01628340448 la fattura elettronica nr. 68/2020 del 11/12/2020 di €
1.28,69 oltre iva 22% totale complessivo € 1.560,00;

DI DARE ATTO che la presente determinazione non comportando impegno di spesa a
carico del bilancio comunale risulta esecutiva in data odierna;
                                                                                             Il Responsabile del servizio
                                                                                                F.to Dott. Ing. Antonella D’Angelo

DETERMINAZIONE TECNICO n. 221 del 12-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  16-12-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE TECNICO n. 221 del 12-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


